
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

       N.  81       del   16.06.2008 

 

O G G E T T O 

 

 

INTERREG III ATransfrontaliero Adriatico. Nuovo programma di prossimità. Progetto turistico – 

Commerciale NEPTUNE. Approvazione workshop e relativo preventivo di spesa di € 12.950,00. 

 

L’anno duemilaotto, il giorno sedici del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che 

• il Comune di Molfetta  con delibera Commissariale n 50/2006 ha approvato la 
partecipazione al progetto NEPTUNE predisposto dalla Regione Marche, 
nell’ambito del programma INTERREG, misura 2.3 “cooperazione transfrontaliera 
nel settore del turismo ”,  così come risulta dalla convenzione di finanziamento 
sottoscritta dal Lead Partner e l’Autorità di Gestione in data  10.05.2007; 

 

• nel predetto atto  veniva indicato come  responsabile e coordinatore del progetto in 
ogni sua fase di avanzamento  la dott.ssa Marilina D’Abramo, in qualità di 
promotore dell’adesione al gruppo di partner NEPTUNE nonché  redattore del 
piano finanziario e di gestione  per il  Comune Molfetta; 

  

• nel predetto atto veniva individuato quale gruppo di lavoro del progetto Neptune  il 
personale dell’unità operativa Finanza Agevolata. 

 
Considerato che le attività previste nel progetto  hanno  avuto  inizio  il 01.08. 2007e  
dovranno ultimare entro il 30 giugno 2008, così come indicato dalla società SVIM Marche 
assistente tecnico del lead partner. 
 
Che con delibera di G.C. n°.16 del 28.01.08 l’Amministrazione ha preso  atto dello stato di 
avanzamento lavori  e delle attività in programma.  
 
Considerato che secondo  l’Action Plan del progetto Neptune, approvato da tutti i Partner,  
la Città di Molfetta  dovrà ospitare un Workshop  sui temi specifici del progetto. 
  
Visto il programma del workshop  predisposto dal gruppo interno  Neptune sui temi   
“Pesca, Ittiturismo e Civiltà Marinara”  da realizzare possibilmente in due giornate  , 26 e 
27 giugno 2008  con la partecipazione dei partner e degli operatori dei settori specifici 
coinvolti . 
Visto il preventivo di spesa  comprensivo di tutte le voci dirette e necessarie alla  
realizzazione dell’incontro  ammontante ad €12.950,00. 
Considerato che 

• il  finanziamento  assegnato al Comune di Molfetta  in qualità di partner del 
progetto Neptune è di € 21.145,00 che al netto del co - finanziamento di euro 
3.145,00, conferito  dall’amministrazione, in  ore/uomo/lavoro si riduce  ad un 
ammontare netto  effettivo di € 17.000,00 

• detratte le spese fino ad oggi effettuate risultano ancora disponibili euro  14.387,79 
al cap. 24442 RRPP /2007 

• detto finanziamento sarà accreditato dal Lead Partner Regione Marche, a  titolo di 
rimborso spese  a seguito  di apposito dettagliato rendiconto  certificato , così 
come previsto dal regolamento Interreg III A NPA. 

• Che allo stato attuale sono stati presentati già due rendiconti di cui uno certificato e 
ammesso a rimborso l’altro in corso di valutazione con i quali sono state scaricate  
spese per € 5.757,21 di cui  € 3.145,00  a titolo di  co-finanziamento. 

 
 
 
Tutto ciò premesso,  



al fine di consentire una rapida realizzazione dell’evento, il pagamento delle forniture e 
servizi entro il  30 giugno, termine  progettuale di conclusione delle attività, sono stati 
costituiti due fondi economali ai numeri 2274/07 e 2954/07  a disposizione del 
responsabile del procedimento che potrà utilizzarli  nel rispetto delle norme e procedure 
regolamentari sulle forniture e sugli acquisti. 
 
 
Considerato che le attività programmate soddisfano le aspettative dell’ Amministrazione in 
ordine alle materie trattate e che il preventivo di spesa è  adeguato  alle attività  da 
svolgere. 
Vista la Delibera di G.C. n.°118 del 28.05.07 di approvazione del Piano di Gestione 2007 
con la quale il Cap. di spesa 22442  è stato attribuito al Settore Affari Generali. 
Acquisiti i pareri favorevoli del Capo Settore AA.GG. e  del Capo Settore Economico 
Finanziario ai sensi dell’art 49 del TU 267/2000. 
con votazione unanime  resa nei modi forme e termini di legge   
 

DELIBERA 
 

per la narrativa che precede e che qui s’intende richiamata ed approvata di : 
1. Approvare  il programma del Workshop  che si svolgerà presumibilmente il 26 e 27 

giugno a Molfetta sui temi della “pesca,ittiturismo e civiltà marinara”. 
 
2. Approvare il preventivo di spesa di €12.950,00 relativo ai servizi e forniture 

necessarie per la realizzazione dell’evento allegato al  presente atto per farne parte 
integrante. 

 
3. Dare atto che la spesa è prevista nel bilancio in corso al cap.24442 RR.PP 2007. 

 
4. Dare altresì atto che sono stati costituiti  per l’evenienza due fondi  presso 

l’economo comunale  ai codici  n° 22740/07 e n°2954/07, che potranno essere 
svincolati  su richiesta del responsabile del procedimento dietro presentazione di   
apposita  documentazione probatoria della spesa e del pagamento. 

 
5. Responsabile del procedimento è la dott.ssa Marilina D’Abramo. 

 
6. Dichiarare il presente atto, con separata unanime votazione, immediatamente 

esecutivo ai sensi dell’art.134, comma 4°, del D. L.vo n.267/2000.  
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


